PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 709/2022

Autoria: MAYR
Assunto: Informagdes sobre o asfalto da alameda Itatuba, bairro Joapiranga.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n2 254/2022-DAI/SG

Em 12 de abril de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: Secretaria de Servigos Publicos

Assunto: Resposta ao Requerimento n2709/2022 de autoria do Vereador Luiz Mayr

Neto (Proc. Administrativo n 8918/2022).

Senhor Secretario,

1. Por determinagdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informagdes
de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (trés) dias, contado do seu recebimento, a respeito do
requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em tramite

direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer
com prazo eximio, solicitamos que as copias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informagdes (anexos ou fotos), podem ser
N
consultados através do site da Camara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74), na selecdo “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO CERBI
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE GOVERNO

B
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CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 709/2022

Informagdes sobre o asfalto da Alameda
Itatuba, bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposi¢gdes regimentais

e apOs apreciagdo e aprovagdao em Plenario, que seja encaminhado a Exma.
Prefeita Municipal este Requerimento de informagdes sobre o asfalto da Alameda
Itatuba, bairro Joapiranga.

1. O asfalto colocado na Alameda ltatiba, no bairro Joapiranga, em toda

sua extensao, foi instalado diretamente pela Prefeitura com recursos préprios

ou através de contrapartidas de empreendimentos?

2; Em caso de ser a Prefeitura, qual o valor investido?

. Em caso de ser contrapartida, se refere a qual empreendimento e qual

o valor investido?

4. Quando foram realizadas as obras? Quando foi realizado o ultimo

recapeamento.

Justificativa

Obter informagdes quanto as medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua fungéo fiscalizatoria e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informagées em questao, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Camara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideragéo.

Valinhos, 4 de abril de 2022.

AUTORIA: MAYR
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CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

Oficio n°® 817/2022/DLE/P

Valinhos, 8 de abril de 2022.

Senhora Prefeita,

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Exceléncia,
encaminhar-lhe o requerimento anexo, aprovado pelo Plenario desta Casa de Leis em sessdo
ordinéria de 05 de abril do corrente ano, para os devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideragao e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Anexo: Requerimento n° 709/2022 - Proc. leg. n® 1805/2022
Assunto: Informagoes sobre o asfalto da alameda
Itatuba, bairro Joapiranga.

Exma. Sra.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo

Em resposta ao requerimento n° 709/2022:

Valinhos, 19 de abril de 2022.

ASS.P.

1 — O asfalto colocado na Alameda ltatuba, no bairro Joapiranga, em toda sua extenséo,
foi instalado diretamente pela Prefeitura com recursos préprios ou atraves de
contrapartidas de empreendimentos?

Resposta:

1° Trecho - A pavimentagdo asfaltica compreendida entre a Rodovia Visconde de Porto
Segura e a Alameda ltahim foi executada através da Concorréncia Publica n® 1 de 1998,
obra 5, plano comunitario de melhoramento.

2° Trecho — A recuperacéo asfaltica compreendido entre a Rodovia Itajuba e a Rua Eng®
Paulo de Campos Fessel foi executado através Termo de Contrato n® 167/2018.

Obs: O Departamento de Infraestrutura Urbana nédo possui o histérico de execugéo de
obra no trecho restante entre a Alameda ltahim e a Rua Eng® Paulo de Campos Fessel.

2 — Em caso de ser a Prefeitura, qual o valor investido?

Resposta:

1° Trecho — A obra foi realizada através de plano comunitario de melhoramentos no valor
total de R$245.957,00, e o valor correspondente as areas verdes do loteamento Sitios
Recreio dos Cafezais, de responsabilidade da Prefeitura foi de R$6.793,60.

2° Trecho — Valor investido de R$ 317.740,29.

3 — Em caso de ser contrapartida, se refere a qual empreendimento e qual o valor
investido?

Resposta: Prejudicado.

4 — Quando foram realizadas as obra? Quando foi realizado o ultimo recapeamento.

Resposta:
1° Trecho - Foi executada através da Concorréncia Publica n® 1 de 1998, obra 5, plano

comunitario de melhoramento.
20 Trecho — a obra foi realizada em Junho de 2019.

Eng° Caio Cesar\¢eccheriﬁi
Diretor D.I.U./S.S.P.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SAO PAULO

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Encaminho o presente com as informagdes retro prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua area de atuagao.

SOSP, em 20 de ABRIL de 2022.

SECRETARIO

C5XX-6PA1
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